Quo quidem fermone finito, decantatus erat tunc ibidem

ympnus Vent, Creator Spiritus cum verficulo et oratione

fequenti in hoc eafu decantari confuetis. Quibus peraclis
leclas fuerunt publice tunc ibidem literas regias patentes
licenfiam regiam, de qua fupra fit mentio, in fe continen-

tes, quarum tenor fequitur, eteft ifte. Henr icus Dei gra-

tia, rex Anglian et Franciae, et dominus Hiberniae, Dile&is

fibi in Chrifto priori
et conventui exempti monafterii no-

ftri beati Petri Weftmonafterii, Salutem. Ex parte veftra

nobis eft humilker fupplicatum, ut, cum ecclefia mona-
fterii noftri praedi&i per mortem bonae memoriae Georgii
FarTet nuper abbatis ibidem fit paftoris folatio deflituta,

alium vobis eligendi in abbatem et paftorem loci illius, li-

cenfiam vobis concedere dignaremur. Nos fupplicationi-
bns veftris in hac parte favorabiliter inclinati licenfiam il-

lam vobis tenore prasfentium duximus concedendam,
Mandantes quod talem vobis eligatis

in abbatem, et pafto-

rem,
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rem, qui Deo devotus, ecclefias veftrae neceffarius, nobif-

que et regno noftro utiiis et fidelis exiftat. In cujus rei

teftimonium has literas noftras fieri fecimus paten tes.

e meipio apud Wodftock, xxiii die Odobris, anno

.1 north fextodecimo. Pod quarum quidenb literarum

ram hujufmodi pra?fatus prior preiidcns acceteri mo-
nachi omnes et finguli, ut praifertur, capitulariter congre-

gati venerabilem virum magiftrum Edwardum Vaugh-
han legum dodorem tunc ibidem prefentem in directo-

rem, meque Thomam Chamberleyn notarium publicum,

iublcriptum in adorum fcribam, ac prsnominatos venera-

biles viros magiftros Ricardum Rawlyns, Ricardum Car-

pen tar, Willelmum Haryngton, Nicolaum Weft, et Ed-
mundum Dudley in teftes didi negotii eledionis futuri

abbatis tunc ibidem celebrandae nominaverunt, requifive

runt, et afTumpferunt, ac fecum propterea fecerun

ibidem remanere. Nominibus quoque et cognominibus
omnium et fingulorum ipiius monafterii monachorum in

quadam fcedula conferiptis, tunc ibidem publice ledis et

recitatis afferuerunt idem prior prefidens et ceteri monachi

faepe didi fie congregati, quod non erant plures jus et

voces in eledione hujufmodi habentes, quam fuerunt tunc

ibidem capitulariter congregati. Et confequenter de man-
date) didorum prioris et conventus, prieconifationibus, ad

oftium didse domus capitularis, ut quicunque pretende-
rent fe habere aliquod interefle in hujufmodi eledionis

negotio, tunc venirent, et, prout jura vellent, admitterentur,

publice fadis, praefatus dompnus Johannes Iflyp prior pre-
fidens antedidus, vice fua ac vice et nomine omnium et

fingulorum fratrum et monachorum pra?didorum tunc

ibidem, ut pramittitur, capitulum five conventum facien-

dum, quafdam monitionem et proteftationem in fcriptis

redadas fecit, legit,
et interpofuit, fub eo qui fequitur

verborum tenore. In Dei nomine Amen. Ego Johannes

Iflyp prior hujus monafterii five ecclefias conventualis

fandi
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fancti Petri Weftmonafterii prope Londonias ordinisfancti

JBenedidiad Romanam ecclefiam nullo medio pertinentis,

prefidens
iftius capituli five conveatus, vice mea ac no-

mine omnium confratrum meorum hie capitulariter con-

gregatorum atque capitulum five conventum faciendum,
moneo omneset fingulos excommunicatos, fufpenfos et in-

terdicts, ac quofcunque alios, fi qui forfan hie fint, qui
de jure feu confuetudine, vel quavis alia ratione in inflanti.

ele&ionis negotio de futuro abbate iftius monafterii Dei

praefidio
celebrandae intereffe non debeant, quod a domo

ifta capitulari
et hoc noftro capitulo recedant, meque et

alios confratres meos jus et voces in electione hujufmodi
habentes libere eligere permittant. Proteftans omnibus

modo, via, et forma melioribus quibus utilius et efficacius-

potero,
nomine meo ac vice omnium et fingulorum con-

fratrum meorum praediclorum hie comparentium, ac jus

et voces in iito ele&ionis negotio habendum, quod non

eft mea vel eorum intentio five voluntas tales admittere

tanquam jus feu voces in hujufmodi electione habentes,

aut procedere vel eligere cum eifdem : ymmo volo, et

vult quilibet noftrum, quod voces talium, fi quae poftmo-
dum reperiantur, quod abfit, in eledtione hujufmodi inter-*

venifie, nulli praeftent fuffragium, nee afferent alicui no-

cumentum, fed prorfus pro non receptis et non habitis,.

nullifque penitus et invalidis omnino habeantur. Quibus

quidem monitione et proteftatione fie factis lectis et inter-

pofitis (praefatoque priore prefidente, ac ceteris monachis

fupradiclis,
fie ut praemittitur, in eadem domo capitulari

capitulariter congregatis, ac directore praenominato, me-

que notario et teftibus proxime amelatis in dicta domo,
folummodo remanentibus)prenominatus venerabilis vir ma-

gifter Edvvardus Vaughan director prefcriptus, conftitutio-

nem concilii (^uapropter) publice legit et eleclionum

formas a jure traditas, et in eadem conftitutione contentas

publice expofuit et declaravit : qua lecta et declarata, in-

terrogavit
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terrogavlt idem diredor praenominatos priorem et conven-

tum per quam viam in hujufmodi eledione procedere vel-

lent : qui refponderunt, quod eis omnibus et fingulis per
viam Spiritus Sandi in eodem eledionisnegotio procedere

piacuit et placere deberet. Et continuo prafatus dompnus
Wiilelmus Lambard a loco luo fe erigens et ftans coram

praslibatis
diredore et prefidente publice nominavit domp-

nrum Johannem Iflyp in abbatem. Quo fado omnes ct

finguii fratres et monachi fupra fpecifkati tunc ibidem, ut

faepe dicitur, capituiariter congregati, praenominato fratre

Johanne Iflyp duntaxat excepto, nulfo ipforum difcre-

pante. fubito et repente abfque aliquo intervallofeu tradatu

inter eos praehabito, aut aliquo alio adu interveniente, Spi-
ritusSandi gratia, ut firmitercreditur, infpirante unicocon-

textu, una voce, et, ut apparuit, uno fpiritu eundem fra-

trem Johannem Iflyp priorem, prefidentem antedidum

ipforum et didi monafterii abbatem eligendum concorditer

et unanimiter nominarunt, et incontinenti tunc ibidem

dompnus Wiilelmus Lambard fupranotatus de expreflb
confenlii omnium et fingulorum fratrum fuorum mona-
chorum praefatorum praeterquam didi dompni Johannis

Iflyp, eledionem de eodem dompno Johanne publice fecit ;

et ipfum dompnum Johannem in abbatem didi mona-
fterii in fcriptis publice elegit folemniter in communi fub

hac forma verborum : In Nomin e patris et filii et Spiritus

fandi, Amen. Ego frater Wiilelmus Lambard monachus
iitius monafterii live ecclefiae conventualis fandi Petri

Weftmonafterii prope Londonias ordinis fandi Benedidi,
ad Romanam ecclefiam nullo medio pertinentis, vice mea
ac vice et mandato omnium et fingulorum confratrum

meorum ejufdem monafterii in inftanti eledione compa-
rentiumacjus et voces in eadem habendum praeterquam
fratris Johannis Iflyp prions prefidentis, eundem fratrem

Johannem Iflyp virum utique providum et difcretum, li-

terarum fcientia, vita et moribus merito commendandum

5 in
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in oi'dinc facerdotali, et setate legitima conftitutum, or*

dinem et regulam in eode,m monafterio expreffe profef-

fum, de legttimo etiam matrimonio procreatum, in fpi-

ritualibus et temporalibus plurimum circumfpedum, fcien-

tern, et valentem jura didti monafterii utiliter tueri et de-

fendere, eligo in abbatem didi monafterii Sandi Petri

Wefimonafterii hie publice in communi, et eidem mo-
nafterio provideo de eodem. Qua quidem eledione ia

communi fie fada praenominatus dompnus Johannes Ho-
lond fupprior ac ceteri fratres et monachi omnes et finguli

fupradidi (praelibato dompno Johanne Iflyp eledo dun-

taxat excepto) dederunt et conceflerunt memorato magi-
ftro Edwardo Vaughan legum dodori, eledionis hujuf-
modi diredori, plenam poteftatem eledionem praedidam
de praefato dompno Johanne Iflyp, ut praeafferitur, fadam
et celebratam clero et populo in communi publicandi,
Poll: cujus quidem poteftatis dationem et conceffionem

omnes et finguli monachi fuperius recitati, fie ut prasfertur,
tunc ibidem capitulariter congregati (dido dompno Jo-
hanne Iflyp eledo tantummodo excepto) ympnum Te

Deum laudamm decantantes eundem dompnum Johan-
nem fie eledum ad et in ecclefiam conventualem mona-
fterii praedidi et ad fummum Altare ejufdem duci fece-

runt, ubi confequenter hujufmodi ympno cum oratione

fequenti in hoc cafu confuetis decantatis, fupradidus ma-

gifter Edwardus Vaughan, ftans per didum eledum ante

altare hujufmodi una cum ceteris eligentibus praefatis,
in

mei notarii publici fubferipti necnon tedium fupra fcri-

ptorum prefentia, eledionem prasdidam clero et populo
inibi congregato alta et intelligibili voce publicavit et per-
fonam didi dompni Johannis eledi eis in publico often-

debar. Subfequenter vero poft prasmiffa fie perada di-

dus dompnus Johannes Holond fupprior et ceteri mona-
chi fupradidi, omnes et finguli (dido dompno Johanne

I i Iflyp
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Iflyp eledo duntaxat excepto) ad domum capitularem fu-

pradidam redeuntes et m ilia capitulariter congregati et

capitulum facientes, in mei notarii publici fubfcripti et te-

itium fuperius nominatorum prefentia, dompnos Willel-

mum Lambard et Ricardum Charyng monachos fupra-

dtdos, ipfis
tamen duntaxat exceptis, conjundim et divifim

ac utrumque ipforum per fe et in iblidum, ita quod non
fit melior conditio occupantis, fed quod tinus eorum ince-

perit, id eorum alter libere profequi valeat, mediare et fi-

nire, fuos veros et legitimos ad infra fcripta ordinarunt,

fecerunt et conftituerunt procurators, adores, fadores et

nuncios fpeciales, Dantes et concedentes eifdem procura-
toribus fuis conjundim, et eorum utrique, ut prafertur,

divifim, et in folidum poteftatem generalem, et manda-
tum ipeciale pro ipfis

conftituentibus et eorum nominibus

praenarrato dompno Johanni Iflyp eledo eledionem de

ipfo, ut praemittitur, celebratam prefentandi, notificandi, et

intimandi, ac eundem, quatenus eledioni hujufmodi defe

fadae confentiat ac fuos confenfum pariter et aflenfum prag-

beat et adhibeat, rogandi et requirendi, confenfumque et

aflenfum hujufmodi petendi et obtinendi, ceteraque om-
nia et fingula in ea parte neceflaria,requifita five opportuna,

faciendi, exercendi, et expediendi. Promiferunt quoque fe

ratum et gratum habituros totum et quicquid didi pro-
curators fui fecerint, feu alter eorum fecerit, in

praemifiis

vel aliquopramiflbrum. Quam quidem poteftatem pro-
curatoriam fie datam didi dompni Willelmus Lambard
et Ricardus Charyng ibidem prefentes in fe exprefle ac-

ceptarunt : et aflumptis fecum me notario publico fubferi-

pto, necnon venerabilibus viris magiftro Ricardo Rawlyns
et Nicholao Weft teftibus fuprafcriptis

ad didum eledum
in quadam parlura habitationis prioralis

didi monafterii

tunc exiftentem acceflerunt, ac nomine procuratorio di-

dorum conftituentium eledionem prcefatam
de ipfo dom-

pno
*

4
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pno Johanne in ea parte fadam eidem dompno Johanni
eledo prefentarunt et intimarunt, ac eundem eledum ad

confentiendum eledioni hujufmodi de fe fadae inftanter

rogarunt et requifiverunt. Idem vero dompnus Johannes
eledus eledioni hujufmodi de fe fadas confentire pro cer-

tis caufis per eum tunc ibidem expofitis recufavit, et eof-

dem procuratores et omnes fratres fuos quatenus alium

magis idoneum eligerent inftanter rogavit, fefe tanta dig-
nitate indignum afferendo, di<Sli tamen procuratores ejus

affertionibus non contend eundem eledum magis affidue

inftiterunt : et eum nomine fuo et nomine praefatorum
conftituentium cum inftantia non modica denuo rogarunt
et requifiverunt, ut eledioni hujufmodi de ipfo, ut prae-

mittitur, fadas annueret et confentiret. Et demum idem

dompnus Johannes Iflyp eledus antedidus, licet multipli-
citer fe excufans, tamen didorum dompnorum Willelmi

et Ricardi procuratorum prasdidorum poft plurimas eorum
cxhortationes et requifitiones inftantia devidus, ac non au-

dens divinae, ut afleruit, ulterius refiftere voluntati, eledioni

hujufmodi de fe fadae benigne confentiit, fuofque confenfum

pariter et aflenfum in ea parte in
fcriptis praebuit (fub hac

quas fequitur verborum forma) In Dei nomine Amen. Ego
Johannes Iflyp monachus monafterii Sandi Petri Weftmo-
nafterii prope London, ordinis Sandi Benedidi ad Roma-
nam ecclefiam nullo medio pertinentis, ipfumque ordi-

nem atque regulam ejufdem Sandi Benedidi in eodem
monafterio expreffe profefllis, et in ordine facerdotali con-